UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH      Ngọc Hồi, ngày         tháng       năm 2021
V/v  triển khai thực hiện Công văn

số 2804/UBND-KTTH ngày

11/8/2021 của UBND tỉnh

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện;

- Thành viên BCĐ phòng, chống dịch Covid-19 huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2804/UBND-KTTH ngày 11/8/2021 của UBND tỉnh

V/v triển khai thực hiện kết luận của Thường trực Tỉnh uỷ tại Thông báo số 278-

TB/TU ngày 06/8/2021. UBND huyện yêu cầu:

1. Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện; Thành viên BCĐ phòng, chống dịch

Covid-19 huyện; UBND các xã, thị trấn: Tiếp tục thực hiện có hiệu quả các chỉ đạo

của Trung ương, tỉnh, huyện về công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19.

2. Ban chỉ huy Quân sự huyện, Trung tâm Y tế huyện, Công an huyện,

Phòng Y tế; Bệnh viện Đa khoa khu vực Ngọc Hồi: Căn cứ chức năng, nhiệm vụ

thực hiện nhiệm vụ đã được phân công, phụ trách tại các khu cách ly tập trung của

huyện, của tỉnh cách ly, điều trị các bệnh nhân Covid-19 (nếu có phát sinh); thường

xuyên rà soát, đảm bảo đầy đủ cơ sở vật chất tại các cơ sở cách ly, quản lý chặt các

trường hợp đang cách ly tập trung, nhất là các trường hợp F1, không để xảy ra lây

nhiễm chéo trong khu cách ly và bỏ trốn khỏi khu cách ly.

3. Công an huyện: Chủ trì, chỉ đạo các Tổ tuần tra, giám sát tăng cường tuần

tra, kiểm soát, kịp thời phát hiện, xử lý nghiêm những trường hợp lái xe có giấy nhận

diện phương tiện ưu tiên hoạt động trên “luồng xanh” vi phạm quy định về phòng,

chống dịch bệnh Covid-19, nhất là hành vi sử dụng phương tiện được ưu tiên để vận

chuyển người từ ngoài tỉnh vào địa bàn huyện.

4. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Ủy ban nhân dân các

xã/thị trấn: Tiếp tục triển khai các giải pháp quyết liệt, hiệu quả hơn nữa để ngăn

chặn các loại dịch bệnh trên cây trồng, vật nuôi, nhất là bệnh viêm da nổi cục trên

trâu, bò và bệnh khảm lá trên cây sắn, giảm thiểu tối đa thiệt hại cho người dân.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Thường trực Huyện uỷ (b/c);

- Thường trực HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- CVP, PCVP;

- Trang Thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT,TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Chí Tường

		2021-08-11T14:03:44+0700

		2021-08-11T14:26:40+0700

		2021-08-11T14:26:40+0700

		2021-08-11T14:26:40+0700

		2021-08-11T14:26:40+0700